

Mötesanteckningar RPO Medicinsk diagnostik inkl. bilagor

Datum	2024-02-05	
Tid	Kl. 1300–1500	
Plats	Via Zoom (<i>se inbjudan och länk för uppkoppling i Outlook</i>)	
Närvarande:	Lena Bergvin Lundqvist, (LB) ordf.	RÖ
	Liselotte Joelsson, (LJ) processtöd	RÖ
	Andreas Käll (AK)	RÖ
	Johan Blomma (JB) kl.13-14	RÖ
	Henriettae Strålbrandt	RJL
	Birgitta Clinchy (BM)	NPO MD
Adjungerad gäst	Srinivas Uppugunduri	RCC
Frånvarande:	Oskar Löfgren (OL)	RJL
	Martin Jakub (MJ)	RKL
	Fredrik Enlund (FE)	RKL
	Erik Portelius (EP)	RJL
	Johan Blomma (JB) efter 1400	RÖ

Inledning

Ordföranden hälsar de närvarande ledamöterna, inbjuden gäst samt Henriettae Stålbrandt som idag ersätter radiologichef från RJL välkomna till dagens möte.

Mötet inleds med en presentationsrunda och godkännande av dagordningen innan ordf. lämnar ordet över till Srinivas Uppugunduri, verksamhetschef för Regionalt cancercentrum (RCC)

Presentation

Överenskommelse jämlik effektiv cancervård kortare väntetider-2024

Srinivas tackar för inbjudan och inleder med att delge oss alla en inledande och allmän information. Efter att ha svarat på några frågor från RPO-deltagare gällande den nationella översyn som ska genomföras tillsammans med konsultbolag, landar Srinivas in i vad som gäller årets avsatta medel i överenskommelsen som i första hand ska bidra till att cancervården ska förbättras.

Pengarna avsatta till patologi 6 miljoner och radiologi 6 miljoner är engångsmedel för i år. Srinivas meddelar dock att Sydöstra har möjlighet att fördela ut dem till oss med start då ansökan godkänts och ett år framåt i tiden dvs inte strikt för kalenderperioden januari till december 2024. Srinivas ser gärna att vi ansöker om medel tillsammans inom Sydöstra sjukvårdsregionen och att medel används till något som förbättrar

tillgängligheten alternativt bidrar till en mer jämlik diagnostik. På förfrågan från RPO om medel kan användas till ex att ta in en projektledare/ processtöd som bistår verksamheterna att kunna utföra önskad förändring är svaret ja.

Ansökning sker via ett webbformulär som återfinns via länken: [Ansök om stöd till förbättringsarbete - RCC Sydöst](#) Srinivas meddelar att formuläret bara godtar ett maxantal av tecken vid varje del och att formuläret fylls i vid ett och samma tillfälle. Det kan därför vara bra att svaren på frågorna förbereds innan ansökan görs. Deadline för svar kommer sättas till slutet av mars månad.

Bedömningen och godkännande av inkomna förslag kommer utföras av Styrgruppen för RCC sydöst. Prel. Tidsplan för besked kommer ges under april 2024. Eftersom Fredrik Enlund är medlem i RCC Styrgrupp kommer de hantera denna jävsituation. Tex kan det vara så att han inte får vara med att bedöma ärenden gällande medel till Patologin inom SÖSR. I övrigt vänligen se bifogat material, dagens minnesanteckningar.

Beslut:

Resp. chefsgrupp inom RPO ansvarar för att sammankalla sina kollegor för fortsatta dialoger om vad de ev. vill ansöka medel för tillsammans inom SÖSR.

Om resp. region vill boka in Srinivas för fortsatta dialoger går det också bra.

Ordinarie RPO MD

Ordföranden inleder med en genomgång av föregående minnesanteckningar för att följa upp kvarvarande frågor och informera om det som beslutades 2023-12-13.

Hur går det med frågan RAG Immunologi?

Förslaget var att utreda möjligheter om att bilda en gemensam RAG för Immunologi och transfusionsmedicin.

Information: Birgitta återkopplar att hon kommer träffa ordf. Madeleine Andersson och RAG Transfusionsmedicin på deras möte i v7 och återkommer därefter med svar.

Ny ordföranden till RAG Patologi eftersöks.

Labcheferna tog med frågan till inplanerat patologimöte i januari.

Information: RPO processtöd har på förmiddagen mottagit e-post från Fredrik Enlund. Som meddelat att Hans Olsson bekräftat att han åtar sig uppdraget som ny ordf. för RAG Patologi. Hans Olsson är patolog och delar för närvarande sin tjänstgöring mellan RÖ och RKL. Processtöd kommer introducera ordföranden i RAG och uppdatera hemsidan

HR nätverk inom laboratoriemedicin?

Sist beslutades det att HR ansvariga/partners skulle inbjudas till möte med Labcheferna.

Information: Andreas Käll meddelar att mötet genomfördes 2024-01-10 och utfallet blev riktigt bra. Ett HR nätverk har etablerats och en sammankallande från RJL Marie

Abrahamsson utsågs på mötet till att vara sammankallande. Processtöd kompletterar med informationen om att HR kommer ha sitt uppstartsmöte redan i februari.

Beslut vid föregående möte

RPO fortsätter med mötesstrukturen vi haft sedan januari 2023

Chefsgrupperna skickar in sina minnesanteckningar lämpliga för publicering på hemsidan från resp. chefsforum till Liselotte.Joellsson@regionostergotland.se. Detta utvärderas på RPO mötet 4 september 2024.

Ordf. och processtöd kommer att:

- formulera ett uppdrag till resp. RAG ordföranden för att de ska arbeta med ökad samverkan för resurseffektivitet inom SÖSR. Tex. Gemensamma prioriteringar, uppgifter/arbetsätt som kan avvecklas, kloka kliniska val etc.
- ta fram ett missiv (följebrev) till utredningen utökad radiofarmakakapacitet avseende tidplan för utökad PET-CT-kapacitet inför planerad presentation på nästa möte i Kunskapsrådet 24-03-06

Föregående minnesanteckningar godkänns därefter och läggs till handlingarna.

Informationspunkter

Regional sjukvårdsledning RSL

Kommentar: Nästkommande möte i RSL är den 24-02-14

Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnen

Kommentar: Nästkommande möte är inte fastställt och vid dagens möte har inte några namn till ny ordf. och processtöd från RJL presenterats

Nationellt programområde Medicinsk Diagnostik (BC)

Birgitta redovisar att nomineringsprocess gällande mikrobiologi har startat. RPO har redan vid tidigare möte godkänt kandidaterna som RAG Mikrobiologi själva föreslagit. Kandidaterna är ST-läkare Anna Jonsson, från RÖ samt ÖL Jonas Swanberg, från RJL.

Vi får återrapporterat att insatsområde Blodförsörjning kommer komma ut med en rapport inom kort. Vidare rapporterar Birgitta att Infektionssjukdomar blir ett insatsområde under 2024 men att hon fortsatt inte har något besked om när hemsidan kommer att uppdateras. Inför dagens möte har alla därför mottagit verksamhetsplanen för NPO Medicinsk diagnostik. Gällande beslutstöd och SSM har ingen ny info förmedlats i NPO. RPO har dock via processtöd varit i kontakt med Carl Backman och fått veta att processen med ny dispensansökning är på gång. Alla regioner inväntar därför besked från VGR, som även i år går före med sin ansökan till SSM. Förra året var det under februari/mars som beslut kom från SSM och där vi andra därefter skickade in våra dispensansökningar för år 2023.

Statusrapporter och dialog om plan framåt i RPO

Gemensam återkoppling Informations och bilddelning

1. Samarbete med IT direktör (AK/JB)

Andreas föredrar senaste utveckling i ärendet och återrapporterar från möten med labcheferna och vårddirektörer utifrån patologiperspektivet samt inlett samarbetet med IT Direktör Henrik Schildt Johan Blomma och Liselotte Joelsson i Östergötland.

Aktuellt är att möten med vårddirektörer och Labcheferna RPO utifrån ett patologiperspektiv har genomförts. Flera möten med IT direktör har lett till en strategiplan framåt vilken i korthet innebär att vi inte kommer invänta fortsatt stöd enbart från Juridiken utan kommer ta hjälp av marknaden.

Ett projektdirektiv är under framtagande, en projektledare ska tillsättas och en RFI planeras att genomföras, så att lösningar utifrån även ett kostnadsperspektiv kan utvärderas.

2. Arbetsgrupp med RSG information och Juridik (OL)

Parallellt fortsätter en arbetsgrupp från RSG Juridik arbeta tillsammans med ledamot från Chefsforum inom Radiologin Oskar. Henrietta kan idag meddela att arbetet fortsätter enligt plan men har inte fått några medskick till RPO om hur arbetet går. Beslut: Uppföljning sker inför nästkommande RPO möte i april

Statusrapportering utifrån handlingsplanen Röntgen (OL/JB/MA)

Bordläggs med anledning av att samtliga ordinarie deltagare är frånvarande

Statusrapportering utifrån handlingsplanen Laboratoriemedicin (FE/EP/AK)

Andreas som idag ensam företräder Labcheferna men har haft dialog med övriga i chefsgruppen återrapporterar kortfattat om plan framåt

Uppdrag: ökad patologisamverkan

Där har man sett att uppdraget behöver delas i tre delar

1. Nuläge: Upprättad handlingsplan från september 2023 följs gällande de mindre samverkansåtgärder patologin inom SÖSR kan jobba med här och nu
2. Ett mellanläge där de nu eftersöker ett processtöd som kan bistå arbetsgruppen att komma vidare med att utreda vad och inom vilka områden en ökad samverkan skulle bidra med störst nytta för att uppnå resultat (förslag är att ansöka om medel för en projektledare/processtöd).
3. Ett framtida läge på längre sikt handlar om att få till IT-lösningar för digital samverkan vilket innefattar planerat projektarbete tillsammans med radiologin och IT direktör

Uppdrag: ökad samverkan molekylärdiagnostik

En avsiktsförklaring gällande humandiagnostik inom SÖSR är presenterad till styrgruppen från ledningsansvariga inom RAG Molekylärdiagnostik. Vid senaste mötet togs beslut att även utöka avsiktsförklaringen med mikrobiologiska analyser. Processtöd efterfrågar om avsiktsförklaringen del 1 är färdigställd och om den kan delges RPO

Beslut: Avsiktsförklaringen sänds till RPO och Processtöd efterhör därefter med ordf. Tobias Strid vid mottagandet om dokumentet får publiceras på hemsidan

Kommentar från processtöd efter avslutat möte Ordf. Tobias Strid vill att vi avvaktar publicering till efter nästkommande digitalt forum där RAG Molekylärdiagnostik kommer ta upp arbetet de utfört

Statusrapportering Regionalt programområde Medicinsk Diagnostik (LJ/LB)

Förutom redan lyfta actionpunkter om vad ordförande och processtöd kommer arbeta vidare med framåt, lyfter Lena in behovet av att respektive chefsgrupp bör återuppta dialogerna i respektive forum gällande AI-uppdraget vi också har med i vår handlingsplan och därefter återkomma med en statusrapport vid nästkommande möte.

Information om föregående remissrundor (nov-januari) gällande de nationella vårdprogrammen för Stroke, Hjärtsvikt och Lungfibros samt vårdprogrammen för cancerdiagnoserna Bukspottkörtelcancer, Livmoderkroppscancer, Neuroendokrina buktumörer (GEP-NET) och ett Standardiserat vårdförlopp (SVF) Peniscancer. Återger processtöd att vi denna gång hade en riktigt bra svarsfrekvens och flera RAG ordföranden och även sammankallanden från Organnätverken inom radiologi inkom med bra synpunkter i sina remissvar.

Nya remisser är redan på gång och släpps den 15/2. Enligt förhandsinformation har de en preliminär svarstid satt till 1 april 2024. Processtöd kommer erhålla specifika uppdrag från Charlotte Sand, RSL och från Annika Asketun RCC i närtid. Därefter hanteras processen med remissrundorna i samarbete med RAG ordf. samt Röntgencheferna.

Sammanfattning och avslut

Ordföranden sammanfattar kort det vi beslutat och tackar därefter alla för ett bra möte

Kommande mötestider RPO MD 2024

Månad	Mötesform	Förslag på datum	Tid för möte
Februari	Gemensamt RPO möte	Måndag 5 februari	1300–1500
april	RPO inkl Digitalt forum	Onsdag 17 april	1300–1630
juni	Ord RPO möte	Fredag 14 juni	0930–1200
September	Ord RPO möte	Onsdag 4 sept.	1300–1630
Oktober	RPO inkl Digitalt forum	Fredag 18 okt	0930–1200
December	Ord RPO möte	Onsdag 11 dec	1300–1630

RPO årshjul 2024

